
ČESKÁ NORMA
01.100.20;21.200 Prosinec 1994

Výkresy ve strojírenství. Zobrazování
ozubených kol ČSN ISO 2203

13 215

 

 

 

Technical drawings. Conventional representation of gears

Dessins techniques. Représentation conventionnelle des engrenages

Technische Zeichnungen. Darstellung von Zahmrädern

 

Tato norma obsahuje ISO 2203:1973

 

Národní předmluva

 

Související normy

 

ČSN 01 3114 Technické výkresy. Čáry. Základní ustanovení

 

ČSN 01 3121 Technické výkresy. Zobrazování

 

Nahrazení předchozí normy

 

Touto normou se nahrazuje ČSN 01 3215 z 15.4.1977 v celém rozsahu.

 

Změny proti předchozí normě



 

Norma zjednodušuje a sjednocuje způsoby kreslení ozubených kol.

 

Vypracování normy

 

Zpracovatel: Škoda, koncern, Plzeň, a.s., IČO 213101, Ladislav Pešička

 

Technická normalizační komise: TNK Technické kreslení

 

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Zdeněk Kratochvíl

 

© Český normalizační institut, 1994

16702

Strana 2

TECHNICKÉ VÝKRESY.
ZNÁZORŇOVÁNÍ OZUBENÝCH KOL
ISO 2203

 

MDT 774.4:621.83

 

Deskriptory: drawings, engineering drawings, gears, chain wheels, representation.

 

První vydání 

1973-03-15

 

Předmluva



 

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací normalizačních organizací
(členů ISO). Na mezinárodních normách obvykle pracují technické komise ISO. Každý člen ISO, který
se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být zastoupen v této
komisi. Práce se zúčastňují i mezinárodní organizace, vládní i nevládní, s nimiž ISO navázalo pracovní
styk.

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům k hlasování, před
jejich vyhlášením Radou ISO jako mezinárodní normy.

Mezinárodní norma ISO 2203 byla připravena technickou komisí ISO/TC 10. Technické výkresy, a byla
rozeslána členům v lednu 1971.

 

Byla schválena členy následujících zemí:

 

Austrálie 

Rakousko 

Belgie 

Kanada 

Chile 

Československo 

Dánsko 

Egyptská arab. republika 

Francie 

Spolková republika Německo 

Řecko 

Maďarsko 

Indie 

Irsko 

Izrael 

Itálie 

Japonsko 

KLDR 



Korejská republika 

Nizozemsko 

Nový Zéland 

Norsko 

Portugalsko 

Rumunsko 

Jihoafrická republika 

Švédsko 

Švýcarsko 

Turecko 

Spojené království 

USA 

SSSR

 

Žádní členové nevyjádřili nesouhlas s tímto dokumentem.


